
 

Stundenverrechnungssätze 
 
 

Servicearbeiten 
 

Preis pro Stunde 

 

Motorenservice 

 Innenbordmotoren, Außenbordmotoren 

 Wellenanlagen, Antriebe und Generatoren 

 Suzuki Vertragswerkstatt 

 Volvo-Penta Vertragswerkstatt 

 

Bootselektrik und Bootselektronik 

 Installation und Wartung von elektr. Zubehör,  

 Überprüfung und Reparatur der Elektroinstallation an Bord 

 Dometic Vertragswerkstatt 

 

Sanitärsysteme 

 Installation und Wartung von Frischwasser- und Fäkaliensystemen 

 

Heizungsanlagen 

 Installation und Wartung von Heizungssystemen 

 Webasto Vertragswerkstatt 

 Eberspächer Vertragswerkstatt 

 

Lackierservicepoint 

 GFK Arbeiten, Gelcoatreparaturen 

 Maler- und Lackierarbeiten 

 Unterwasseranstriche 

 Osmoseschutzanstriche 

 

 Eis- bzw. Sandstrahlen 

 

Schweißarbeiten  

 Reparaturen aller Art 

 

Gas-Service und Sanitär 

 Installation, Wartung und Arbeiten an den Gas- oder Sanitäranlagen 

 Abnahme von Gasanlagen: nach G608 

 

Bootsreinigung  

 Innen und außen 

 

Ein- oder Auswintern 

 Maschinenanlage 

 Batterie-Wartung 

 WC- und Wasseranlagen 

 Ölwechsel, Altölentsorgung, Allg. Service 

 

An-/Abfahrt  

 

 

 

Alle weiteren Serviceleistungen auf Anfrage 

 

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. von 19 % 

 

90,00 € 

 

 

 

 

 

90,00 € 

 

 

 

 

90,00 € 

 

 

 

90,00 € 

 

 

 

 

90,00 € 
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90,00 € 

 

 

 

90,00 € 

auf Anfrage 
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auf Anfrage 

 

 

 

 

 

0,65 €/km  

zzgl. Fahrzeit 

 


